Câmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllll llllll llllHllllllll 111111111

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN

~
PROTOCOLO GERAL 214912020
Data: 22/07/2020 • Horário: 08:56

Loglslatlvo • REQ 1362/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1362/2020

Reiterando: Requer ao Departamento Municipal
de Trânsito - Depatran, que refaça as lombadas
localizadas em frente aos números 191 e 657,
na Rua Tocantins - Bairro Cristo Rei.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao
Departamento Municipal de Trânsito - Depatran, solicitando para que refaça as
lombadas em frente aos números 191 e 657 na Rua Tocantins - Bairro Cristo Rei.

Bem verdade que nesses locais há lombadas, entretanto após melhorias
na malha asfáltica dessa rua as mesmas ficaram baixas e consequentemente os
motoristas empregam alta velocidade ao trafegar pelo local, colocando em risco a vida
dos demais condutores e pedestres que por esta via transitam.

Friso a importância e urgência em refazer as lombadas conforme
determinações da Resolução 600 de 24 de maio de 2016 e parágrafo único do art. 94
do Código de Trânsito Brasileiro, visando assim proporcionar mais segurança a todos.

Nestes termos, pede deferimento.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de julho de 2020.

{~dh4.{1) (_ & ~"'"°-
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ::u ··· oo.~'.1~~
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~~~
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vere adorrodrigo@patobranco.pr.leg.br (!)~